代扣代缴个人所得税 630,503.40 630,425.77

应交土地使用税 1,659,015.60 1,659,015.60

教育费附加 302,684.73 347,753.97

其他 14,716.38 65,281.65

合  计 5,935,284.56 8,868,695.46

   注释 19．应付股利

单位名称 2013-06-30 2012-12-31 超过 1 年未支付原因

华源集团(华源生命) 1,145,024.00 1,145,024.00 资金紧张

兰溪财政局 537,806.00 537,806.00 资金紧张

合   计 1,682,830.00 1,682,830.00

   注释 20．其他应付款

项   目
2013-06-30 2012-12-31

一年以内（含一年）
69,782,892.10  61,605,484.42

 一年以上
  193,113,364.95   183,089,278.22

合   计
262,896,257.05 244,694,762.64

（1）本期末其他应付款中无应付持本公司 5%（含）以上股份的股东单位款项。

（2）账龄超过 1 年的大额其他应付款情况的说明：

债权人名称 金额 未偿还原因

银行借款利息 129,680,827.89 资金紧张

兰溪市财政局 21,930,739.00 资金紧张

中国华源辽宁公司 3,000,000.00 资金紧张

中纺资产管理公司 2,900,000.00 资金紧张

北京华源生命科贸发展有限公司 2,620,000.00 资金紧张

珠海市博元投资股份有限公司 2013 年半年度报告

72

合   计 160,131,566.89

注释 21．其他流动负债

项  目 2013-06-30 2012-12-31

应收票据贴现利息 10,172,915.00 8,762,592.87

合   计 10,172,915.00 8,762,592.87

注释 22．长期借款

（1）长期借款分类：

借款类别 2013-06-30 2012-12-31

抵押借款

保证借款
10,000,000.00 10,000,000.00

质押借款

担保借款

合  计
10,000,000.00 10,000,000.00

注释 23．股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

股份总数 190,343,678 100.00   190,343,678 100.00

注释 24．资本公积

项  目 2012-12-31 本期增加 本期减少 2013-06-30

股本溢价  918,770.57   918,770.57

其他资本公积 565,780,152.77  16,949.48  565,797,102.25

合   计 566,698,923.34  16,949.48  566,715,872.82

注释 25．盈余公积

项   目 2012-12-31 本期增加 本期减少 2013-06-30

法定盈余公积 6,339,144.24   6,339,144.24

合   计 6,339,144.24   6,339,144.24

注释 26．未分配利润

珠海市博元投资股份有限公司 2013 年半年度报告

73

项   目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 -699,012,630.06

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 -699,012,630.06

加：本期归属于母公司所有者的净利润 3,865,698.51

减：提取法定盈余公积   按净利润的10%提取

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -695,146,931.55

注释 27．营业收入、营业成本

（1）营业收入

收入类别   本期数   上年同期数

主营业务收入
104,652,703.12 66,202,075.41

其他业务收入
21,498,804.55 11,298,987.79

营业成本
102,586,452.52 63,918,367.62

（2）主营业务收入（按业务）